
Fachschaftsräte KW 

 

Anzahl Stimmberechtigte: 7926 

Abgegebene Stimmzettel: 564 

Gültige Stimmzettel: 537 

 

Fachschaftsrat Populäre Musik und Medien 

Entfallene Stimmen : 74 

 

Nr Name Stimmen Losreihenfolge 

1 Quang Huy Le 16  

2 Moritz Eickhoff 12 1 

3 Rahel Baumgärtel 12 2 

4 Celina Schlömer 9  

5 Anna-Sophie Meier 6 1 

6 Milena Wanger 5 2 

7 Jenny Koliqi 5  

8 Jannik Schaefer 4  

9 Birk Fischer 3  

10 Gabriel Gödde 2  

 

Fachschaftsrat FRAG 

Entfallene Stimmen: 94 

 

Nr. Name Stimmen Losreihenfolge 

1 Antonia Schiffer 20  

2 Franca Gerhard 19  

3 Alisa Koch 18 1 

4 Delia Kaltenbach 18 2 

5 Franziska Sommer 10  

6 Katrin Nötzel 9  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Fachschaftsrat Kunst-Textil 

Entfallene Stimmen: 45 

Nr. Name Stimmen Losreihenfolge 

1 Adriana Gamann 7 1 

2 Marietta Mann 7 2 

3 Paulina Amelie Holtz 5 1 

4 Vanessa Zurek 5 2 

5 Marius Dören 5 3 

6 Alicia Riss 5 4 

7 Silke Lamers 4  

8 Anne Bode 3 1 

9 Julia Farbaniec 3 2 

10 Michelle Lehnhardt 1  

    

 

Fachschaftsrat Lehramt 

Entfallene Stimmen : 155 

 

Nr Name Stimmen Losreihenfolge 

1 Michelle Schmökel 42  

2 Pascal Heiß 14  

3 Saskia Flügge 13  

4 Larissa Wilms 12 1 

5 Robert Ratzlaff 12 2 

6 Naemi Marquis 12 3 

7 Michèle Doré 12 4 

8 Melissa Dölken 9  

9 Kira Brinkwirth 8  

10 Alina Krause 6  

 

Fachschaftsrat SPEG 

Entfallene Stimmen: 35 

 

Nr Name Stimmen Losreihenfolge 

1 Alea Sehring 15  

2 Sören Sokolowski 11  



3 Benjamin Riepegerste 9  

    

 

 

 

FSR Medienwissenschaften 

Entfallene Stimmen: 49 

 

Nr Name Stimmen Losreihenfolge 

1 Kai Uwe Miehlbrandt 10 1 

2 Lukas Lorkowski 10 2 

3 Rebecca Pfeiffer 7  

4 Elaine-Zoé Meyer 5 1 

5 Fabian Simshäuser 5 2 

6 Louisa Marschollek 3 1 

7 Letitia Elena Wrede 3 2 

8 Johanna Louise Knop 3 3 

9 Yorik Bernard 2  

10 Roman Schulze 1  

 

 

Fachschaftsrat Musik Lehramt 

Entfallene Stimmen : 30 

 

Nr Name Stimmen Losreihenfolge 

1 Lena Bartkowiak 13  

2 Filiz Erten 8  

3 Lukas Hüttemann 3  

4 Laura Wenke-

Wollbrink 

2 1 

5 Carlotta Adolf 2 2 

6 Sophie Kalbers 2 3 

 

 

 Interreligiöser Fachschaftsrat Theologien 

Entfallene Stimmen: 55 

 

 

 

Nr Name Stimmen Losreihenfolge 

1 Sarah Eulitz 14  

2 Alicia Mielke 13  

3 Benjamin Osthaus 9  



4 Selin Avci 7  

5 Hannah Kopton 4  

6 Hendrik zur Mühlen 3 1 

7 Marcel Schöning 3 2 

8 Eileen Hauptmeier 2  

 

 

FSV: 

 

Verteilung: 

Populäre Musik und Medien : 3 Sitze (70 Stimmen) 

FRAG: 6 Sitze (112 Stimmen) 

Kunst&Textil: 2 Sitze (45 Stimmen) 

Musik Lehramt: 2 Sitze (32 Stimmen) 

Interreligiöse Theologie: 3 Sitze (51 Stimmen) 

Lehramt: 7 Sitze (140 Stimmen) 

Medienwissenschaften 2 Sitze (50 Stimmen) 

SPEG: 2 Sitze (40 Stimmen) 

 

 

Nr. Name Stimmen Losreihenfolge 

1 Romulo Luzia de 

Araújo  

112  

2 Quang Huy Le 

  

49  

3 Michelle Schmökel 33  

4 Lena Bartkowiak  27  

5 Rebecca Pfeiffer 

  

22  

6 Alea Sehring 21  

7 Adriana Gamann 19 1 

8 Lukas Lorkowski 19 2 

9 Benjamin Riepegerste 19 3 

10 Hendrik zur Mühlen 16  

11 Pascal Heiß 14  

12 Naemi Marquis 13 1 

13 Michèle Doré 13 2 

14 Marius Dören 12 1 

15 Saskia Flügge 12 2 

16 Gabriel Gödde 12 3 

17 Benjamin Osthaus 11 1 

18 Hannah Nittka 11 2 



19 Birk Fischer 9 1 

20 Robert Ratzlaff 9 2 

21 Hannah Kopton 

(nachgerückt für Sarah 

Eulitz) 

8  

22 Lukas Hüttemann 5  

 


